
MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENICA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA

Drejtoria Teknike

Nr. ____ Prot Tiranë, më ___.___2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: “DION-AL” SHPK
Adresa: Materniteti, kati i I (parë), Rruga Luigj Gurakuqi, Lezhë,

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”.

Numri i referencës së procedurës: REF-54703-03-19-2020.

Përshkrim i shkurtër i kontratës“Kërkesë për propozim-Shërbime”- Marrëveshje Kuadër me
afat 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj, me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të
përcaktuara, me objekt:“Shërbim i pastrimit të ambienteve të Drejtorisë së Përgjithshme të
Arkivave”, me fond të marrëveshjes kuadër në vlerën prej 7,082,299 lekë (shtatë milion e
tetëdhjetë e dy mijë e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë Lekë (pa TVSH).

Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër:
36 (tridhjetë e gjashtë) muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër.

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike data 24.03.2020, Nr. 15.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1) “ALBPASTRIM” SHPK L51902007T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 6 945 048 ( gjashtë milion e nëntëqindë e dyzetë e pesë mijë e dyzet e tetë ) lekë (pa
TVSH)
(me numra dhe fjalë)

2) “CORGEN” SHPK J674818825K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 6 452 717,19 ( gjashtë milion e katërqindë e pesëdhjetë e dy mijë e shtatëqindë e

shtatëmbëdhjetë pike nëntëmbëdhjetë ) lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)



3) “DION-AL” SHPK K67917301H
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 6 107 610,11 ( gjashtë milion e njëqindë e shtatë mijë e gjashtëqindë e dhjetë pikë

njëmbëdhjetë ) lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)

4) “HOREAL EXPO Group” SHPK L5231300M
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 7 053 298 ( shtatë milion e pesëdhjetë e tre mijë e dyqindë e nëntëdhjetë e tetë ) lekë
(pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)

5) “Pastrime Silvio” SHPK K91413010N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 6 487 816,4 ( gjashtë milion e katërqindë e tetëdhjetë e shtatë mijë e tetëqindë e

gjashtëmbëdhjetë pikë katër ) lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)

Janë s’kualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:

1. Arsyeja e skualifikimit të operatorit ekonomik “ALBAPASTRIM” SHPK

 Ofertuesi skualifikohet pasi nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1, gërma “dh” të
kritereve të vecanta për kualifikim të dokumentave të tenderit, duke mos arritur të vërtetojë
se ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike.

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 2 të Kapacitetit
ligjor/prefesional i operatorëve ekonomike, pasi nuk arriti të paraqesë, çertifikatë që
vërteton cilësinë e menaxhimit të shoqërisë, sipas standardit ndërkombëtar ISO 9001-ose
ekuivalent me të.

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 2 të Kapacitetit ekonomik
dhe financiar, pasi nuk arriti të paraqesë kopje të çertefikuara të bilanceve të viteve
2016,2017,2018.

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1 të Kapacitetit Teknik të
kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur nuk arriti të provojë
se ka realizuar sherbime të ngjashme në raport me vlerën të paktën 40 % të fondit limit.
(kontra e paraqitur në përmbushje të këtij kriteri nuk përmban vlerën për të cilën është
lidhur si dhe operatori nuk ka paraqitur vertetim realizimi ose faturë tatimore).

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 2 të Kapacitetit Teknik të
kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi nuk paraqitur vertetim nga administrata tatimore
për numrin mesatar të punonjësve për përiudhën Dhjetor 2019 – shkurt 2020.

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 3 të Kapacitetit Teknik të
kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklarate të lëshuar nga
Administratori i shoqërisë, personin përgjegjës për administrimin e shërbimeve objekt i
kësaj marrëveshje kuadër.

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 4 të Kapacitetit Teknik të
kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi nuk ka paraqitur deklarate nëse do të shpallet fitues



menjëherë pas lidhjes së kontratës do të pajisë minimalisht 4(katër) punonjës të stafit të tij
të pastrimit me certifikatë sigurie të kategorisë C nga Drejtoria e Sigurisë së Informacionit
të Klasifikuar, duke u bazuar në Ligjin Nr. 8457, "Për Informacionin e klasifikuar "Sekret
Shtetëror", i nryshuar, si dhe VKM Nr. 188, datë 04.03.2015, "Për Miratimin e Rregullave
për Sigurimin e Personelit" si dhe Urdhërin e brendshëm Nr.497, datë 27.08.2019 "Për
funksionet që duhet të pajisen me çertifikatë sigurie, për njohje me informacionin e
klasifikuar Sekret Shtetëror", në Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivave".

2. Arsyeja e skualifikimit të operatorit ekonomik “COGREN” SHPK

 Ofertuesi skualifikohet pasi nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1, gërma “dh” të
kritereve të vecanta për kualifikim të dokumentave të tenderit, duke mos arritur të vërtetojë
se ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike.

3. Arsyeja e skualifikimit të operatorit ekonomik “HOREAL EXPO GROUP” SHPK

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 2 të Kapacitetit
ligjor/prefesional i operatorëve ekonomike, pasi nuk arriti të paraqesë, çertifikatë qe
vërteton cilesine e menaxhimit te shendetit dhe sigurise ne pune, sipas standardardit
ndërkombëtar ISO 18001 ose ISO 45001ose eikuivalent me to.

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1 të Kapacitetit ekonomik
dhe financiar, pasi nga dokumentacioni i paraqitur në përmbushje të këtij kriteri rezulton që
xhiroja e realizuar për vitet 2016, 2017, 2018 nuk kap vlerën mesatare e cila duhet të jetë jo
më e vogel se vlera e fondit limit të marrëveshjes kuader.

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1 të Kapacitetit Teknik të
kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur nuk arriti të provojë
se ka realizuar sherbime të ngjashme në raport me vlerën të paktën 40 % të fondit limit
total. (disa nga kontrat e paraqitura në përmbushje të këtij kriteri janë për “Blerje material
pastrimi” dhe jo sipas objektit të procedurës së prokurimit).

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 2 të Kapacitetit Teknik të
kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi nuk paraqitur vertetim nga administrata tatimore
për numrin mesatar të punonjësve për përiudhën Dhjetor 2019 – shkurt 2020.

4. Arsyeja e skualifikimit të operatorit ekonomik “PASTRIME SILVIO” SHPK

 Ofertuesi skualifikohet pasi nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1, gërma “dh” të
kritereve të vecanta për kualifikim të dokumentave të tenderit, duke mos arritur të vërtetojë
se ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomik i suksesshëm:

Operatori ekonomik: “DION-AL” SHPK me NIPT K67917301H me vlere të ofertuar: 6,107
610.11 ( gjashtë milion e njëqindë e shtatë mijë e gjashtëqindë e dhjetë pikë njëmbëdhjetë )
lekë (pa TVSH) me adresë: Materniteti Lezhë, kati i I (parë), Rruga Luigj Gurakuqi, Lezhë.



Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Ministrisë së Brendshme, Agjencia e Blerjeve të
Përqendruara, me adresë: Sheshi Skënderbej, nr. 3, Tiranë, Tel: 042 247 865, menjëherë nga dita
e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen kuadër.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:10.04.2020

Ankesa: po

Ka marrë përgjigje në datë: 21.04.2020

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS
DREJTOR I PËRGJITHSHËM


